
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BAUSMIŲ VYKDYMO KODEKSO 54, 113, 114 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 120, 121, 

122, 123, 124 STRAIPSNIŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS 

ĮSTATYMAS 

 

2017 m. birželio 22 d. Nr. XIII-493 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 54 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 54 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Režimui areštinėse užtikrinti gali būti naudojamos šio Kodekso 118 ir 

119 straipsniuose nustatytos priemonės.“ 

 

2 straipsnis. 113 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 113 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„113 straipsnis. Pataisos įstaigų režimo užtikrinimo priemonės 

Pataisos įstaigų režimo užtikrinimo priemonės yra šios: pataisos įstaigų apsauga; teisės 

pažeidimų prevencija ir atskleidimas; įėjimo į pataisos įstaigas ir išėjimo iš jų tvarka; pataisos 

įstaigų vidaus tvarka; dienotvarkė; pataisos įstaigų administracijos veiksmai nuteistųjų badavimo 

arba atsisakymo dirbti ar vykdyti kitus administracijos įsakymus ir nurodymus atvejais arba 

nuteistųjų neteisėtų grupinių veiksmų, šiurkščiai pažeidžiančių pataisos įstaigos vidaus tvarką, 

atvejais.“ 

 

3 straipsnis. 114 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 114 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jeigu pataisos įstaigoje susidaro ypatinga situacija (nuteistųjų riaušių, grupinio 

pasipriešinimo pataisos įstaigos administracijai ar neteisėtų grupinių veiksmų, šiurkščiai 

pažeidžiančių pataisos įstaigos vidaus tvarką, įkaitų grobimo atvejais), tvarkai įstaigoje atkurti ir 

visuomenės saugumui užtikrinti gali būti pasitelkti Kalėjimų departamento ir jam pavaldžių 

įstaigų pareigūnai, taip pat Viešojo saugumo tarnybos ir policijos pareigūnai teisingumo ir vidaus 

reikalų ministrų nustatyta tvarka.“ 

 

4 straipsnis. 120, 121, 122, 123 ir 124 straipsnių pripažinimas netekusiais galios 



 

 

2 

Pripažinti netekusiais galios 120, 121, 122, 123 ir 124 straipsnius. 

 

5 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2017 m. rugsėjo 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos teisingumo ministras ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministras iki 2017 m. rugpjūčio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


